
АДМИНИСТРАЦИЯ \

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж пгт Лучегорск №

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 03 августа 2023 года 

№ 949-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
жителей Пожарского муниципального округа питьевой водой» 

на 2023-2026 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

со ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа, в 

связи с пересмотром планов и стоимости работ администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края, администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жителей 

Пожарского муниципального округа питьевой водой на 2023-2026» годы 

(далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением 



администрации Пожарского-муниципального округа Приморского края от 03 

августа 2023 года № 949-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств 

бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края, составляет 

7 527 809,80 руб., в том числе по годам:

в 2023 году - 2 003 330,00 рублей;

в 2024 году - 1 636 589,80 рублей;

в 2025 году - 1 903 870,00 рублей;

в 2026 году - 1 984 020,00 рублей.».

1.2. Абзац второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования реализации Программы за 2023- 

2026 годы предусматривается в размере 7 527 809,80 руб.».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению.

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края настоящее постановление 

разместить на официальном сайте администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края.

4. Общему отделу Пожарского муниципального округа Приморского 

края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1 
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение жителей Пожарского муниципального 
округа питьевой водой 

на 2023-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от «03» августа2023года № 949-па

Мероприятия муниципальной программы
«Обеспечение жителей Пожарского муниципального округа питьевой водой>^ 

на 2023-2026 годы

№ 
п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб.

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 Подвоз воды в жилой дом на 
ст. Лучегорск 1 098 272,44 313 547,44 209 925,00 277 000,00 297 800,00

2 Подвоз воды в индивидуальную 
жилую застройку пгт Лучегорск 5 270 135,36 1 459 182,56 1 115 763,80 1 323 870,00 1 371 319,00

3 Подвоз воды в с. Бурлит 1 154 402,00 230 600,0 305 901,00 303 000,00 314 901,00 ~~

4 Обеспечение функционирования 
колодцев 5 000,00 5 000,00

Итого 7 527 809,80 2 003 330,0 1 636 589,80 1 903 870,00 1 984 020,00


